
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33475  47Segunda-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2017

 
SERVIDOR

 
DATA DE 

EXERCÍCIO

 
MATRÍCULA

 
UNIDADE 

ADMINISTRATIVA

 
CARGO

 
CONCEITO

JOSÉ MATIAS VILHENA CASTRO 05/02/09 57212306-1 USE 04 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE

JOANA SOUZA DA SILVA BRITO 29/05/09 57217455-1 USE 04 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

MANASSÉS RIBEIRO GUEDES 21/07/11 5890915-1 USE 04 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

CARLA PATRÍCIA DANTAS ROCHA 15/04/09 57216205-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE I BOM

KARINA LÚCIA DA VERA CRUZ LOPES 19/02/09 57216837-1 USE 12 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

DENIZE DOS SANTOS DE SOUZA LOBATO 11/02/09 5791570-2 USE 12 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

ILKA SUEANN DO SOCORRO LEAL RUFINO 24/07/12 5470935-1 USE 12 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

MARIA NEUMA CARVALHO SILVA 20/08/09 57219977-1 USE 12 PROFESSOR CLASSE I BOM

ROSICLEIDE NUNES DA SILVA 05/02/09 57213752-1 USE 12 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

ODEILSON FERNANDO RODRIGUES FAVACHO 18/04/08 54186909-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

RAIMUNDA LIDIANE RODRIGUES DA SILVA ARAÚJO 13/08/09 57220405-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

RUBENIXSON RIBEIRO FARIAS 05/05/03 5768896-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ROSIANA DO SOCORRO GARCIA NUNES 21/01/09 57212297-1 14ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

FRANCISCO AURÉLIO ALVES DA SILVA 18/02/09 57215406-1 15ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

CLEODILENE EVANGELISTA DA PAZ 13/08/09 55587076-2 15ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

VIVIANE OLIVEIIRA DA SILVA FRIAÇA 24/08/09 57220598-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 05 DE OUTUBRO DE 2017.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 235447

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
 

PORTARIA Nº 043/2017 – SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/
Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
 
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
 
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo 
relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

Mantendo-se inalterado os demais itens do edital, inclusive a data de abertura do certame.
Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone - fax: 0xx-(91)3201-5195 / 3201-5096 ou pelo e-mail: seduc.nlic@
gmail.com
Belém, 06 de outubro de 2017
Lívia Donza Barroso
Presidente Comissão Especial de Licitação

 Protocolo: 235484

RESOLVE:
Art. 1º Retifi car para 09.08.2017 a data da vacância da função 
exercida pela servidora abaixo relacionada.
1- Maria das Graças Moura de Souza- 5921738-1- Professor
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 04 de outubro de 2017.
Dayse Ana Batista Santos
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 235406

ACORDO DE COOPERAÇÃO: 168/2017 
Objeto do Acordo: Operacionalização de Programas de Estágio 
Curricular Obrigatório para alunos regularmente matriculados 
e frequentando a REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO NAS 
ESCOLAS TECNOLÓGICAS DO ESTADO DO PARÁ nas formas 
PROEJA, ENSINO MÉDIO INTEGRADO, SUBSEQUENTE E 
ESPECIALIZAÇÕES TECNOLÓGICAS da Educação Profi ssional.
Partícipes: 
Instituição de Ensino: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rodovia Augusto Montenegro 
– KM 10, s/n – CEP: 66.820-000, Tenoné – Belém/PA.
Concedente de Estágio: R. N. DE CARVALHO ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES -ME. CNPJ. 09.599.360/0001-90, com sede na 
Tv. João de Freitas, nº272, Bairro Pajuçara, CEP. 68220-000, 
Monte Alegre/PA.
Foro: Belém/Pa
Data da assinatura: 05/10/2017
Vigência: 05/10/2017 a 04/10/2019
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/Secretária Estado de 
Educação.

Protocolo: 235195

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO

A Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, através da 
Comissão Especial de Licitação comunica aos interessados 
nas Concorrências Públicas e Tomada de Preços a Retirada 
nos editais na QUALIFICAÇÃO TÉCNICA a CAPACIDADE 
TÉCNICA OPERACIONAL, conforme relato abaixo:
 

COMUNICADO: RETIRAR DOS EDITAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 004/2017 - EXECUÇÃO DA 
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 
12 SALAS LOCALIZADA NA AV. 
NOSSA SENHORA DA CONCEI-
ÇÃO - MIRITITUBA, NO MUNICÍ-
PIO DE ITAITUBA - PA

Retirar o subitem 6.3.3.2 - 
Quanto à capacitação técni-
co-operacional: apresenta-
ção de um ou mais atesta-
dos de capacidade técnica, 
registrados no CREA/CAU, 
fornecido por pessoa jurídi-
ca de direito público ou pri-
vado devidamente identifi -
cada, em nome do licitante, 
relativo à execução de obra 
de Engenharia Civil de Edifi -
cações e Eletricidade, com-
patível em características, 
quantidades e prazos com o 
objeto da presente licitação

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
015/2017 - REFORMA DA REDE 
ELÉTRICA C/ MUDANÇA DO 
PADRÃO DE ENTRADA DA EEEF 
RUI BARATA NO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA NO ESTADO DO 
PARÁ.

Retirar o subitem 6.3.4.1 - 
Quanto à capacitação técni-
co-operacional: apresenta-
ção de um ou mais atesta-
dos de capacidade técnica, 
registrados no CREA/CAU, 
fornecido por pessoa jurídi-
ca de direito público ou pri-
vado devidamente identifi -
cada, em nome do licitante, 
relativo à execução de obra 
de Engenharia Civil de Edi-
fi cações, compatível em ca-
racterísticas, quantidades 
e prazos com o objeto da 
presente licitação;

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
018/2017 - REFORMA GERAL 
E CONSTRUÇÃO DE QUADRA 
COBERTA NA EEEFM JOSÉ MARIA 
DE MORAES, NO MUNICÍPIO DE 
BARCARENA-PA

Retirar o subitem 6.3.4.1 - 
Quanto à capacitação técni-
co-operacional: apresenta-
ção de um ou mais atesta-
dos de capacidade técnica, 
registrados no CREA/CAU, 
fornecido por pessoa jurídi-
ca de direito público ou pri-
vado devidamente identifi -
cada, em nome do licitante, 
relativo à execução de obra 
de Engenharia Civil de Edifi -
cações e Eletricidade, com-
patível em características, 
quantidades e prazos com o 
objeto da presente licitação

TOMADA DE PREÇO Nº 
014/2017 - EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE CONCLUSÃO CON-
CLUSÃO DA REFORMA PARCIAL 
DA EEEM RIO TOCANTINS, NO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ, NO ES-
TADO DO PARÁ

Retirar o subitem 6.3.4.1 
- Quanto à capacitação 
técnico-operacional: 
apresentação de um 
ou mais atestados de 
capacidade técnica, 
registrados no CREA/
CAU, fornecido por pessoa 
jurídica de direito público 
ou privado devidamente 
identifi cada, em nome 
do licitante, relativo à 
execução de obra de 
Engenharia Civil de 
Edifi cações, compatível em 
características, quantidades 
e prazos com o objeto da 
presente licitação;

 


